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نایب رییس شورای رقابت از ادامه فعالیت 
سامانه یکپارچه فروش خودرو خبر داد و 
گفت: در دوران گذار از وضعیت فعلی نیاز 
است سامانه ای برای عرضه محصولات 
تولیدی خودروسازان وجود داشته باشد. 
این سامانه در چارچوب تصمیم شورای 
رقابت، سامانه فروش یکپارچه خودرو 
پیش بینی شده است اما به معنای تایید 
قرعه کشی نیست؛ این سامانه صرفا 
ابزاری است که خودروهای تولیدی به 

مصرف کننده واقعی عرضه شود. 
محمود دودانگه با تاکید بر اینکه بازار خودرو قرار 
است در چارچوب مصوبه شورای رقابت تنظیم شود، 
اظهار کرد: با بررسی های انجام شده شورای رقابت 
بازار خودرو را انحصاری تشخیص داده است؛ بنابراین 
طبق بند ۵ ماده ۵۸ قانون سیاست های اصل ۴۴ 
قانون اساسی باید دستورالعمل تنظیم بازار خودرو 
دراین مورد تدوین و اجرایی شود. این دستورالعمل 

چند محور دارد، یکی از این محورها واقعی شدن 
قیمت خودروها است. درواقع قیمت بسیاری از 
خودروهای تولیدی بنگاه های خودروساز واقعی نیست 
و پایین تر از قیمت تمام شده است، بنابراین قرار است 
قیمت خودروها واقعی شود که این مهم می تواند به 

خودروسازان کمک کند و زیان آنها را پوشش دهد.
وی افزود: یعنی شورای رقابت نه تنها معتقد است 
خودروسازها نباید زیان کنند بلکه بر این باور است 
که این شرکت ها حتما باید سودده باشند. این پیام 
واضح از سوی شورای رقابت اعلام شده است و این 
شورا نمی خواهد قیمت گذاری دستوری که به زیان 
خودروسازان است تداوم داشته باشد. این موضوع 
می تواند به خودروسازان کمک کند که بتوانند تولید 
خود را افزایش دهند، سرمایه گذاری جدید داشته 

باشند و محصولات جدید ارائه کنند.
دودانگه با اشاره به عرضه خودرو در بورس کالا 
و معامله خودرو با قیمت پایین تر از بازار عنوان 
کرد: بازار خودرو دو طرف دارد. یک طرف عرضه 

یک طرف تقاضا؛ فروش خودرو در بورس کالا 
منافع طرف عرضه را بیشینه می کند، ولی آیا منافع 
مصرف کنندگان مورد توجه قرار می گیرد؟ فرض 
کنید قیمت تمام شده به اضافه سود برای یک خودرو 
۱۰۰ واحد است، اگر خودروساز مجاز باشد در فرایندی 
حراج گونه خودرو را با قیمت ۲۰۰ واحد عرضه کند، 

منافع مصرف کننده چگونه تامین می شود؟
این عضو شورای رقابت با تاکید بر اینکه قیمت 
خودرو در بازار واقعی نیست، اظهار کرد:  قیمت هایی 
که در بازار است به دلیل تقاضاهای سفته گرایانه، 
واقعی نیست. اگر در بازار تقاضای واقعی باشد و 
عرضه به حد کافی رخ دهد، خودرویی با قیمت تمام 
شده ۱۰۰ واحد نباید ۲۰۰ واحد به دست مصرف 
کننده برسد. موضوع مهم برای شورای رقابت این 
است که یک فضای رقابتی در بازار شکل بگیرد 
 و هم منافع تولید کننده حفظ شود و هم منافع

 مصرف کننده.
دودانگه در پاسخ به اینکه با توجه به اینکه وزارت 

صمت از حذف سامانه یکپارچه خبر داده بود چرا در 
دستورالمعل شورا باز هم به تداوم این سامانه اشاره شده 
است؟ گفت: پیش بینی شورا این است که با تداوم 
تولید و عرضه خودروسازان و همچنین انجام واردات 
و اعمال ضوابطی برای طرف تقاضا، میزان تقاضاها 
واقعی می شود و نیازی به قرعه کشی نخواهد بود اما 
در دوران گذار از وضعیت فعلی نیاز است سامانه ای 
برای عرضه محصولات تولیدی خودروسازان وجود 
داشته باشد. این سامانه در چارچوب تصمیم شورای 
رقابت، سامانه فروش یکپارچه خودرو پیش بینی شده 

است اما به معنای تایید قرعه کشی نیست؛ صرفا 
ابزاری است که خودروهای تولیدی به مصرف کننده 

واقعی عرضه شود.
بر اساس این گزاش، شورای رقابت روز گذشته 
دستورالعمل تنظیم بازار خودروها را منتشر کرد که بر 
اساس آن عرضه کنندگان خودرو را موظف به اجرای 
تعهداتی در هفت بند کرده است؛ نکته قابل توجه این 
است که شورای رقابت در بندهای ۴ و ۵ دستورالعمل 
صادره، بر عرضه خودرو در سامانه یکپارچه اشاره 

کرده است. 
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 صنعت تایر خواستار عرضه در بورس کالا شد
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنعت تایر گفت: مهمترین چالشی که در این 
زمینه وجود دارد قیمت گذاری دستوری است بنابراین درخواست ما این است که 

قیمت از حالت دستوری خارج یا حداقل در بورس کالا عرضه شود. 
حمیدرضا عبدالمالکی -  رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنعت تایر - در یک نشست خبری به 
بررسی چالش های موجود در این حوزه پرداخت و اظهار کرد: مهم ترین چالشی اصلی در صنعت تایر 

قیمت گذاری دستوری است که از دستوری خارج و به عبارتی مصلحتی شده است.
وی افزود: این نوع قیمت گذاری چالش هایی را ایجاد کرده و سبب شده حاشیه سود به ۳  و ۴ درصد 
برسد، بنابراین خواهش ما در این زمینه خروج از قیمت گذاری دستوری است و قیمت گذاری را در اختیار شرکت ها بگذارند یا حداقل اجازه 
دهند تایر در بورس عرضه شود.عبدالمالکی ادامه داد: چالش دوم در زمینه صادرات است، این قیمت گذاری دستوری سبب شده تایر با قیمت 
پایین عرضه شود و همچنین سبب شده زمینه برای سو استفاده فراهم و به خارج از کشور قاچاق شود.رئیس هیات مدیره انجمن صنفی 
صنعت تایر ادامه داد: چالش سومی که ما با آن رو به رو هستیم این است که بانک ها حاضر به سرمایه گذاری نیستند چون حاشیه سود صنعت 
کم است و سرمایه در گردش هم خوب نیست.وی معتقد است عرضه در بورس قیمت ها را کاهش می دهد و التهاب بازار را کم می کند.
عبدالمالکی ادامه داد: صنعت تایر متشکل از ۱۲ واحد تولیدی است که امسال یک واحد تولیدی به ما  اضافه شد و ۱۲ واحد تایرهای مختلفی 
را تولید می کنند.رئیس هیأت مدیره انجمن صنعتی صنف تایر در ادامه سخنانش گفت: تولید انجمن تقریبا ۳۰۰ هزار تن در سال است و تولید 
داخل کشور به ازای هر کیلو گرم زیر یک دلار و واردات بالای  سه و نیم تا چهار دلار ارزبری دارد. نیاز کشور در خصوص تایر  رادیال سواری 

چیزی در حدود ۲۵ تا ۲۶ میلیون حلقه تایر در سال است و در ۱۰ ماهه اخیر ۱۸ میلیون و ۶۵۰ هزار حلقه لاستیک سواری تولید کرده ایم.
وی درباره آخرین تغییرات و افزایش قیمت در این صنعت اظهار کرد: سال گذشته افزایش نرخی را به ما ندادند، در سال ۱۴۰۱ ما 
درخواستمان ۷۰ درصد بود اما به ما ۳۰ درصد دادند؛ خود سازمان حمایت هم پیشنهادش در این زمینه حدود ۶۰ درصد بود اما تنظیم بازار 
این عدد را به ۳۰ درصد تغییر داد.همچنین در این نشست برخی از فعالان این حوزه حضور داشتند و به چالش های قیمت گذاری دستوری 
اشاره کردند و معتقد بودند که بزرگ ترین ظلمی که در این حوزه اتفاق افتاده قیمت گذاری دستوری است و اگر این روند ادامه پیدا کند حتما 
این صنعت روبه زوال خواهد بود و درخواست داشتند این صنعت از قیمت گذاری دستوری خارج و یا اجازه دهند در بورس کالا عرضه شود.

گروه بهمن زیر بار دستورالعمل شورای رقابت نرفت 
گروه بهمن اعلام کرد: مصوبه اخیر شورای رقابت در تعیین دستورالعمل قیمت 
گذاری خودرو منافی سایر قوانین جاری کشور درخصوص کالاهای پذیرفته شده 

در بورس کالا است. 
بیوک علیمرادلو  با ارسال نامه ای به جعفر سلطانی رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه صنعتی و معدنی 
سازمان بورس اعلام کرد: مصوبه اخیر شورای رقابت در تعیین دستورالعمل قیمت گذاری خودرو منافی 
سایر قوانین جاری کشور درخصوص کالاهای پذیرفته شده در بورس کالا است و لذا قصد پیگیری 
موضوع از طریق مجاری قانونی را دارد.ضمنا برنامه فروش سال ۱۴۰۱ شرکت فرعی بهمن موتور از 

طریق بورس کالا و سایر روش ها صورت پذیرفته است و این مصوبه تاثیری بر عملکرد سال جاری این شرکت نخواهد داشت.

هوندا سیستم پیل سوختی جدید تولید می کند 
شرکت هوندا موتور ژاپن اعلام کرد: تولید سیستم پیل سوختی هیدروژنی جدیدی 

را که به طور مشترک آغاز خواهد کرد. 
هوندا فروش سالانه حدود ۲۰۰۰ دستگاه از سیستم جدید را در اواسط این دهه هدف قرار خواهد 
داد، این شرکت اعلام کرد که هدف آن افزایش این میزان به ۶۰ هزار دستگاه در سال ۲۰۳۰ است.
این خودروساز ژاپنی به دنبال گسترش استفاده از سیستم جدید خود نه تنها برای وسایل نقلیه 
الکتریکی سلول سوختی )FCEVs(، بلکه وسایل نقلیه تجاری مانند کامیون های سنگین، به 
عنوان نیروگاه های ثابت و در ماشین آلات ساختمانی است.شینجی آئویاما، مدیر اجرایی ارشد هوندا در 
جریان یک رویداد شرکت در توکیو به خبرنگاران گفت که هوندا تولید سیستم پیل سوختی هیدروژنی را از طریق سرمایه گذاری مشترک 
خود با جنرال موتورز را امسال آغاز خواهد کرد. این شرکت قصد دارد با سیستم نسل بعدی، پایداری بیشتری نسبت به سیستم پیل سوختی 

قدیمی خود داشته باشد و هزینه ها را تا دو سوم کاهش دهد.

جانشین مک لارن 720S با نام 7۵0S معرفی خواهد شد 
یک منبع داخلی ادعا می کند که مک لارن 750S در ماه آوریل به عنوان جایگزینی 
برای 720S معرفی خواهد شد. مدل جدید ظاهراً از یک موتور 4.0 لیتری توربوشارژ 
دوقلو V8 با قدرت 740 اسب بخار )552 کیلووات( به جای 710 اسب بخار )529 

کیلووات( نسبت به مدل قبلی خودرو استفاده خواهد کرد.
طبق گزارش ها، کابین دارای یک صفحه نمایش اطلاعات سرگرمی تبلت شناور است با سبکی مشابه 
با آنچه در آرتورا وجود دارد. سوئیچ ها برای تغییر حالت تعلیق و درایو ظاهراً روی قاب پنل ابزار قرار دارند.
در زمان معرفی محصول، نسخه  های کوپه و کانورتیبل به  جای اینکه در زمان  های مختلف رونمایی 
شوند، همزمان معرفی خواهند شد. قیمت ها ظاهراً از حدود ۳۴۲ هزار دلار شروع می شود.سخنگوی مک لارن به گفت: »مک لارن در مورد 
محصول آینده گمانه زنی یا اظهار نظر نمی کند.« نیکلاس براون، رئیس مک لارن آمریکا، نکاتی را در مورد ۷۵۰S در ژانویه ارائه کرد و علیرغم 
اینکه هنوز معرفی نشده است، براون نشان داد که ۷۵۰S تا پایان سال ۲۰۲۴ فروخته شده بود.مک لارن اخیراً از همکاری با لاکهید مارتین 
اسکانک ورکز خبر داده است. این خودروساز می خواهد نرم افزار طراحی شرکت هوافضا را برای شکل دادن به ابرخودروهای آینده تطبیق دهد. 

سال نو برای ولوو آمد نداشت
سال نو چینی رشد فروش خودروهای ولوو را در ژانویه کاهش داد.  شرکت ولوو در سوئد اعلام کرد فروش این 
شرکت در ژانویه دو درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته و به 48 هزار و 520 خودرو رسیده است 

اما در چین به دلیل تعطیلات رسمی کاهش یافته است.
ولوو کارز که اکثریت آن متعلق به هلدینگ جیلی چین است، گفت که افزایش در بازارهایی مانند بریتانیا، ایتالیا و بلژیک انجام شده در حالی 
که فروش در چین به دلیل زمان سال نو چینی ۲۰ درصد کاهش یافته است.این شرکت اعلام کرد که خودروهای الکتریکی ۱۶ درصد 
از کل فروش را به خود اختصاص داده اند و مدل هایی که کاملًا برقی نیستند، ۴۱ درصد را به خود اختصاص داده اند. در ماه دسامبر، رشد 

فروش خودرو ۱۳ درصد بود و در سال ۲۰۲۲، فروش برای کل سال ۱۲ درصد کاهش یافت.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی
)یک مرحله ای(

297

 شرکت گازاستان کرمانشاه درنظردارد مناقصه عمومی به شماره 2001001339000137 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
موضوع مناقصه: اجرای عملیات گازرسانی به روستای هجیج.

ــد  ــی توانن ــکاران م ــی پیمان ــت ایمن ــه صلاحی ــز گواهینام ــزات و نی ــات و تجهی ــته تأسیس ــکاری در رش ــت پیمان ــه صلاحی ــی نام ــرکتهای متقاضی دارای گواه ش
درصورت داشتن ظرفیت مجاز کاری ، کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 

را، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( پیگیری نمایند.
ــام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در  ــی، مراحل ثبت ن ــت قبل لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضوی

مناقصه محقق سازند.
برآورد صورت گرفته جهت انجام پروژه:71.591.470.620ریال.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:3.650.000.000ریال.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه1401/11/04 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت16:00روز پنجشنبه مورخ1401/11/20.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 16:00 روز یکشنبه مورخ 1401/12/07.

زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 9:30 روز دوشنبه مورخ1401/12/08.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس:کرمانشاه، میدان آزادی، ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت گازاستان کرمانشاه طبقه 

اول اتاق 215 یا پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی )WWW.NIGC-KSh.ir( مراجعه نمایند.
شناسه آگهی:1450467
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شرکت ملی گاز ایران 
شرکت گاز استان کرمانشاه

 )سهامی خاص( 

نوبت دوم

 رم 1200 مدل 2024 
در حال تست مشاهده شد 

مدیر عامل مزدا: خودروهای الکتریکی 
دوربرد پایدار نیستند 

جدیدترین نمونه اولیه سایبرتراک تسلا 
قبل از شروع تولید مشاهده شد 

دوباره  رم  فرضی  کامیون  یک 
مشاهده شد. این پیکاپ کوچک 
به رمی در آینده اشاره می کند 
که کمتر از 1500 خواهد بود و 
می تواند 1200 یا همان طور که 
شایعات نشان می دهند رم داکوتا 

نامیده شود. 
این نمونه های اولیه با نام داخلی »پروژه 

۲9۱« در مناطق شمالی سوئد در حالی که تحت آزمایش  های شدید هوای سرد در کنار 
دیگر خودروهای استلانتیس مشاهده شدند. طبق گزارش ها، رم ۱۲۰۰ بر اساس تورو اما با 
تغییرات قابل توجهی به خصوص در پیشرانه ساخته خواهد شد. از نظر اندازه، انتظار می  رود 
که بین فیات تورو/رم ۱۰۰۰ و رم ۱۵۰۰ قرار گیرد. گمان می  رود تولید آن در کارخانه جیپ 
در پرنامبوکو، در برزیل انجام شود. با این حال، رم ۱۲۰۰ می تواند تنها به عنوان یک نسخه 
۴۴x ارائه شود، برخلاف فیات تورو که نسخه هایی دارد که به تنهایی روی محور جلو کار 
می کنند.یکی از موتورهایی که رم ارائه می دهد یک موتور ۲.۲ لیتری توربودیزل خواهد بود 
که می تواند حدود ۲۰۰ اسب بخار )۱۴9 کیلووات( و ۴۴۱ نیوتن متر )۳۲۵ پوند فوت( گشتاور 
ارائه دهد. انتظار می رود رم ۱۲۰۰در سال ۲۰۲۴ وارد بازار جهانی شود، بنابراین انتظار می رود 

اواخر سال ۲۰۲۳ عرضه شود.

مزدا دیر وارد عرصه خودروهای 
الکتریکی شد و MX-30 آن نسبت 
به سایر خودروهای الکتریکی موجود 

امروزی برد رانندگی کمتری دارد.
البته این موضوع پس از اینکه متوجه شدید 
که جفری گایتون، رئیس و مدیر عامل 
مزدا ایالات متحده آمریکا معتقد نیست 
خودروهای برقی با برد بلندتر در آینده جایگاه 

مناسبی خواهند داشت، ممکن است تعجب آور نباشد.گایتون، مانند بسیاری از افراد باهوش دیگر 
در صنعت خودرو، می داند که اغلب مردم از تمام محدوده خودروهای برقی خود اغلب استفاده 
نمی  کنند. او گفت که مردم به خودروهای برقی با برد ۳۰۰ مایل امیدوارند، اگرچه او آن را در 
آینده پایدار نمی  داند.مسئله این است که مردم به خودروهای بنزینی عادت کرده اند که هر زمان 
که بخواهند می توانند آنها را به هر کجا که بخواهند ببرند )البته در حد معقول( بدون اینکه نگران 
مسافت رانندگی یا زیرساخت باشند. هنگامی که آنها سوار یک خودروی الکتریکی می شوند و 
آن را در خانه شارژ می کنند، به سرعت متوجه می شوند که احتمالاً بیش از حد کافی برد دارند 
تا بتوانند در طول روز بگذرند، اما شاید برد کافی برای انجام سفرهای جاده ای آسان ندارند. اگر 
آنها یک خودروی برقی با برد کمتر از حد نصاب دارند، ممکن است پس از رفت و آمد طولانی 

خود، برای انجام کارهای زیادی مشکل داشته باشند، به خصوص اگر هوا در بیرون سرد باشد.

یک نمونه اولیه تسلا سایبرتراک 
هنگام آزمایش در جاده در اطراف 
مقر سازنده خودروهای الکتریکی 

آمریکایی در پالو آلتو عکاسی شد.
 به نظر می رسد این کامیون جدیدترین 
نسخه از برنامه بتا باشد که حداقل تا تابستان، 
زمانی که تولید خودروی الکتریکی زاویه ای 
شکل برنامه ریزی شده است، ادامه خواهد 

داشت.دو ویژگی دیگر که تاکنون در نمونه  های اولیه دیده نشده اند، روکش پشتی و شیشه های 
جانبی هستند، که نشانه دیگری از این است که همه چیز به سرعت در مسیر درست پیش 
می  رود و بیشتر و بیشتر می  شود.پیش از این، فرانتس فون هولزاوزن، طراح ارشد تسلا، طی 
یک پادکست گفت که سایبرتراک از منظر طراحی آماده است، در حالی که ایلان ماسک در 
توییت اخیر خود گفت که نمونه اولیه بتای تولیدی این کامیون را بررسی کرده است و این 
»باورنکردنی« است.همانطور که لارس موراوی، معاون مهندسی خودرو در تسلا، در جریان 
سه ماهه چهارم مالی این شرکت در سال ۲۰۲۲ گفت، تا به حال، تعداد کمی از نمونه  های 
اولیه سایبرتراک در جاده  ها مشاهده شده است، اما این موضوع ممکن است به سرعت تغییر 
کند.در همین کنفرانس، ایلان ماسک گفت که تولید کامیون تمام الکتریکی در تابستان ۲۰۲۳ 

آغاز خواهد شد و انتظار می  رود تا سال آینده افزایش یابد.

لوکس ترین و قدرتمندترین سدان ها در سبد محصولات ایران خودرو
ایران خودرو با هدف تولید محصولات صادراتی با 
استانداردهای روز، تولید انبوه دو محصول جدید با 

نام های دنا جوانان و تارای سال را آغاز کرد.
 معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو در این 
باره بیان کرد: ایران خودرو با هدف عرضه محصولات رقابتی با 
استانداردهای روز، طراحی و توسعه دو محصول جدید دنا جوانان و 
تارای سال را از مدتی پیش آغاز کرده بود که حال پس از دریافت 
تاییدیه های لازم و هماهنگی با زنجیره تامین، تولید انبوه این دو 

خودرو در گروه صنعتی ایران خودرو آغاز شده است. 
محسن رضایی منش با بیان این که تارای سال نام تولیدی واریانت 
 )V۲ تارا بوده که خودروی پایه همان تارا اتوماتیک )واریانت V۴
است، گفت: با اعمال این تغییرات در محصول تارا و تولید تارای 
سال، این خودرو هم اکنون لوکس ترین و ایمن ترین سدان تولیدی 
در کشور بوده و به سادگی توان رقابت با سدان های وارداتی هم 
کلاس را در ایران دارد و در بازارهای صادراتی نیز شانس به مراتب 
بیش تری برای موفقیت را می توان برای تارای سال متصور بود. 

معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو در 
خصوص تغییرات تارای سال نسبت به تارا اتوماتیک گفت: این 
خودرو دارای در صندوق عقب برقی با قابلیت باز شدن با حرکت 
پا زیر سپر یعنی همان سنسور پا یا Kick Sensor، گرم کن 
صندلی های جلو، اضافه شدن قابلیت حرکت به سمت جلو و 
عقب برقی به صندلی راننده، دوربین دنده عقب با خطوط راهنمای 
داینامیک، چراغ برای آفتاب گیر راننده، چراغ داخل محفظه داشبورد 
و چراغ خوشامدگویی زیر درهای جلو بوده که به محض باز شدن 
درهای جلو با روشن کردن فضای روی زمین به نوعی به سرنشین 

و راننده خوشامدگویی می کند. 
وی با بیان این که تارای سال دارای آیینه الکترومیک بوده و 

دستگیره سقفی تاشو هم برای سرنشین جلو سمت راست به این 
خودرو اضافه شده، افزود: کلید های شیشه بالابرها در تارای سال 
از کنسول میانی به رودری ها منتقل شده اند و به این ترتیب طرح 
کنسول میانی و رودری ها در این خودرو تغییر کرده است که حذف 
کلیدهای شیشه بالابر از کنسول میانی باعث شده تا ایران خودرو 
بتواند در این قسمت یک موبایل باکس برای تارای سال طراحی 

کند. 
رضایی منش بیان کرد: ایران خودرو برای توسعه تارای سال به 
تغییرات سطحی بسنده نکرده و برای این که کابین فضایی متفاوت 
تر داشته باشد پارچه سقف و دیزاین کنسول سقفی و کلیدهای 
کنترلی سانروف را در تارای سال تغییر داده و جاعینکی را هم به 
این خودرو اضافه کرده است، همچنین با هدف راحتی بیش تر 
سرنشینان در ردیف عقب، پشتی صندلی ها تغییر کرده و یک 
زیرآرنجی با دوجالیوانی به صورت تاشو در پشتی صندلی ردیف 
دوم تعبیه شده است. در نهایت هم دو توییتر برای بهبود کیفیت 
سیستم صوتی در پشت قاب آیینه های جانبی به تارای سال اضافه 

شده است. 
رضایی منش با بیان کرد: به منظور تفاوت استایل ظاهری تارای 
سال با تارا اتوماتیک و براساس خواست و نظرات مشتریان، گرافیک 
چراغ های عقب در تارا سال تغییر کرده که زیباتر و متفاوت از 

گذشته شده اند.
معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو تصریح 
کرد: تارای سال با دارا بودن تجهیزات ایمنی و رفاهی مانند چهار 
کیسه ایمنی هوا، سیستم ترمز ضد قفل، توزیع الکترونیکی نیروی 
ترمز و سیستم کنترل پایداری الکترونیکی، سیستم ضد سرقت، 
سنسور دنده عقب، سیستم پایش فشار باد تایرها، کروز کنترل، 
سنسور نور و باران، سیستم ورود بدون کلید و استارت دکمه ای، 

ایزوفیکس، فرمان برقی با کلیدهای کنترلی، شیشه بالابرهای برقی، 
آیینه های جانبی برقی، سیستم تهویه دستی با تنظیم دریچه ها به 
صورت الکترونیکی، دوربین دنده عقب داینامیک، آیینه میانی 
الکتروکرومیک، نمایشگر مالتی مدیای هفت اینچی با ورودی 
USB، بلوتوث و قابلیت نمایش اطلاعات تلفن همراه، آیینه های 
جانبی تاشو برقی، سانروف برقی، صندلی راننده با قابلیت تنظیم به 
صورت برقی، صندلی سرنشین با قابلیت تنظیم در دو جهت به 
صورت برقی و دو جهت دستی، گرم کن صندلی های جلو، چراغ 
خوشامدگویی و سنسور پا برای باز شدن صندوق عقب لوکس ترین 
سدان تولید داخل محسوب شده و کاملا مناسب مشتریان لوکس 

پسند است.
رضایی منش درخصوص محصول دناجوانان نیز اظهار کرد: این 
خودرو دناپلاس توربوشارژ با موتور EF۷P توربو )TCP( بوده 
که ضمن بهره گیری از موتور قدرتمندتر، از پلتفرم برق و الکترونیک 
بومی ایران خودرو نیز که توسط جتکو توسعه یافته برای اولین بار 

بهره گرفته است. 
معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو با بیان 
این که دنا جوانان نخستین محصول گروه صنعتی ایران خودرو 
بوده که پیشرانه جدید EF۷P توربو که مدتی پیش رونمایی شد 

روی آن نصب شده است،  خاطر نشان کرد: موتور EF۷P توربو 
در حال حاضر قدرتمندترین موتور تولیدی در داخل کشور بوده و 
قادر به تولید ۱۶۱ اسب بخار قدرت و ۲۴۰ نیوتن متر گشتاور است.

رضایی منش در خصوص تغییرات صورت گرفته در دنا جوانان 
نسبت به دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک اظهار کرد: به جز تغییر 
 پیشرانه و نصب پیشرانه قدرتمندتر که ۱۳ اسب بخار قدرت و
 ۲۵ نیوتن متر گشتاور بیش تری تولید می کند، موتور دنا جوانان 
مصرف پایین تری نسبت به EF۷ توربوشارژ داشته و آلایندگی آن 
نیز کم تر شده است، دنا جوانان همچنان از گیربکس شش سرعته 
اتوماتیک نسل جدید بهره می برد که با هدف بهبود انتقال قدرت 

و هماهنگی بهتر با موتور EF۷P توربو بهینه سازی شده است. 
وی از جمله تغییرات دنا جوانان نسبت به گذشته را اضافه شدن 
سیستم ورود بدون کلید، استارت دکمه ای، سنسور نور، سنسور 
باران، سیستم پایش فشار باد تایرها و نشانگر تعویض دنده 
GSI عنوان و اظهار کرد: برخی از این تغییرات با هدف عبور از 

استانداردهای ۸۵ گانه در محصول دنا جوانان اجرا شده اند. 
رضایی منش تاکید کرد: دنا جوانان اکنون قدرتمندترین و سریع 
ترین سدان تولید داخل بوده که به لطف موتور قدرتمندتر خود شتاب 
گیری فوق العاده ای دارد، به همین جهت مناسب افراد جوان تر بوده 
و انتخاب نام جوانان برای این خودرو نیز با همین هدف صورت 

گرفته است.
معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو در پایان 
اظهار کرد: توسعه تارای سال و دنا جوانان و آغاز تولید انبوه این 
دو محصول نشان دهنده رویکرد جدید ایران خودرو برای تولید 
محصولاتی با قابلیت صادرات و با تکنولوژی روز بوده و نشان دهنده 
توان مهندسی این شرکت در توسعه محصولاتی مدرن با قابلیت 

عبور از استانداردهای ۸۵گانه است.

 سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس از جلسه این کمیسیون برای 
بررسی مشکلات تولید خودروهای برقی 
خبر داد و گفت: حدود 50 دستگاه خودروی 
برقی اردیبهشت سال آینده عرضه می شود. 
روح اله عباس پور در توضیح نشست روز یکشنبه 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس به خبرنگاران 
گفت: طبق برنامه ششم توسعه، دولت مکلف به 
تولید خودروهای برقی است اما تاکنون اقدام موثری 

در این زمینه صورت نگرفته است. بر همین اساس در نشست امروز وضعیت تولید 
خودروهای برقی با حضور نمایندگان ایران خودرو، سایپا، مپنا، انجمن قطعه سازان، 

شهرداری ها و معاونت علمی ریاست جمهوری موردبررسی قرار گرفت.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم افزود: نماینده ایران خودرو در 
این جلسه اعتقاد داشت که علم تولید خودروی برقی در کشور وجود دارد و گام های 

بزرگی در این راستا از طریق مشارکت با مپنا برداشته شده است.

عباس پور با بیان اینکه براساس گزارش های ارائه 
شده حدود ۵۰ دستگاه خودروی برقی اردیبهشت سال 
آینده عرضه می شود، اضافه کرد: در حال حاضر ایران 
خودرو مدل برقی تارا را تولید کرده و زیرساخت های 

موردنیاز خودرو برقی در جزیره کیش آماده است.
وی ادامه داد: متولیان تولید خودروی برقی معتقد 
بودند که در استفاده از این خودروها ابتدا باید حمل 
و نقل عمومی مدنظر قرار گیرد و این مهم در صورتی 
محقق می شود که حاکمیت در کنار آن ها قرار گیرد 
و از آن ها حمایت کند. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
مهم ترین مشکل در تولید خودروهای برقی باتری است، خاطرنشان کردد: قیمت 
تمام شده خودروهای برقی نسبت به مدل معمولی آن ۲ تا ۳ برابر است از سوی 
دیگر زیرساخت استفاده از این خودروها مانندایستگاه شارژ در بسیاری از مناطق 
موجود نیست. با وجود تمامی موانع پیش روی کشور باید با رفع این مشکلات به 

سمت تولید و استفاده از خودروهای برقی رویم.

سازنده خودروهای 
لوکس  اسپرت 
ایتالیایی اعلام کرد 
از  مجموعه ای  که 
به  جدید  مدل های 
افزایش درآمد فراری 
زیرا  داد  خواهد  ادامه 
وعده داده است که 
نتایج قوی تر در سال 

جاری و پس از جهش 1۶ درصدی در درآمد 
اصلی سال 2022 داشته باشد. 

تحویل خودروهای این شرکت در سال گذشته تقریباً 
یک پنجم افزایش یافت و به ۱۳ هزار و ۲۲۱ خودرو رسید 
که در راس آنها فراری پورتوفینو M و مدل های خانواده 
SF9۰ و همچنین GTB ۲9۶ و فراری کامپتزیونه 

۸۱۲ بود.چین با افزایش 
۷۳ درصدی به ۱۵۵۲ 
خودرو، بیشترین رشد را 
عنوان  فراری  تجربه کرد. 
کرد که امسال چهار مدل را 

روانه بازار خواهد کرد.
بندتو ویگنا، مدیر اجرایی 
فراری گفت: سفارشات ما 
قوی است. فراری عملکرد 
قوی با حاشیه سود جذاب و یکی از قابل توجه ترین 

افزایش حجم در ۱۰ تا ۱۲ سال گذشته را گزارش کرد.
بر اساس گزارش رویترز، این شرکت همچنین اعلام 
کرد که به تمام کارکنان خود پاداش تا سقف ۱۳۵۰۰ 
یورو به هر یک پرداخت می کند که نسبت به سال گذشته 

۱۲۰۰۰ یورو افزایش یافته است.

فراریهایجدیدراهیبازارشد50دستگاهخودرویبرقیدراردیبهشتعرضهمیشود
سازندهخودروهایاسپرتلوکسایتالیایی:سخنگویکمیسیونصنایعومعادنمجلس:


